
REGIONE TOSCANA 

 

Consiglio Regionale 

Il Segretario generale 

 

DECRETO N. 19 DEL 20 DICEMBRE 2017 

 

 

Oggetto: Art. 14 comma 2 lett. b) Riac variazioni compensative nell’ambito delle risorse assegnate 

ai dirigenti per adeguamento delle previsioni riguardanti le partito di giro e le operazioni 

per conto terzi  - Bilancio 2017-2019 annualità 2017. 
 

 

VISTA la legge regionale 5 febbraio 2008, n. 4 (Autonomia dell’Assemblea legislativa regionale) e 

successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento 22 novembre 2011, n. 16 (Regolamento interno di organizzazione del 

Consiglio regionale);  

VISTA la deliberazione Ufficio di presidenza 1 marzo 2016, n. 27 con la quale la sottoscritta è stata 

nominata Segretario generale del Consiglio regionale a decorrere dal 1 marzo 2016 per la durata di 

sei mesi;  

VISTA la delibera dell’Ufficio di Presidenza 1 marzo 2016, n. 28 “Assetto organizzativo del 

Consiglio regionale. Determinazioni delle funzioni assegnate a diretto riferimento del Segretario 

generale. Conferma direzione di area “Assistenza istituzionale” e determinazione delle relative 

funzioni;  

RICHIAMATA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 agosto 2016, n. 97 “Nomina del 

Segretario generale del Consiglio regionale” con la quale la sottoscritta è stata nominata, a 

decorrere dal 1 settembre 2016, Segretario del Consiglio regionale ed è stata costituita una unica 

direzione di Area, rinviando a successiva deliberazione la determinazione delle competenze;  

VISTO il decreto del Segretario n. 23 data 28 ottobre 2016 avente ad oggetto “Assetto 

organizzativo del Consiglio regionale”; 

VISTO il decreto legislativo 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il regolamento interno n. 28/2017 “Regolamento interno di amministrazione e contabilità” 

approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 27 giugno 2017 (R.I.A.C.); 

RICHIAMATO quanto disposto dal comma 2 lett. b) articolo 14 del R.I.A.C. ed evidenziato che 

sono di competenza del Segretario generale le variazioni necessari per l’adeguamento delle 

previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi con riferimento ai risorse 

assegnate ai dirigenti; 



ACCERTATA la necessità di adeguare gli stanziamenti delle partite di giro in entrata ed in uscita 

relativi alle ritenute erariali applicate su retribuzioni al personale docente del Consiglio, tramite una 

variazione compensativa tra capitoli assegnati ai dirigenti nell’ambito dello stessa categoria per 

l’entrata e del medesimo macroaggregato per la spesa, come risultanti dall’allegato A parte 

integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio 2017-

2018-2019; 

RITENUTO necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni, come risulta dall’allegato 

A;  

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto in narrativa: 

1. di procedere alle variazioni, sia in termini di competenza che di cassa del bilancio di previsione 
2017-2019 annualità 2017, di cui all’allegato lett. A) quale parte integrante e sostanziale al 
presente decreto, ai sensi di quanto disposto dal comma 2 lett. b) articolo 14 del R.I.A.C 
regolamento interno n. 28/2017 “Regolamento interno di amministrazione e contabilità” 
approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 27 giugno 2017 (R.I.A.C.); 

2. di dare atto che, tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio 2017-
2018-2019; 

3. di dare altresì atto che, tali variazioni non determinano una modifica del documento tecnico di 
accompagnamento, previsto dall’articolo 39, comma 10, del d.lgs 118/2011; 

4. di comunicare all’Ufficio di Presidenza e al Consiglio il presente decreto, ai sensi dell’articolo 
14, commi 3 e 4, del vigente Regolamento interno di amministrazione e contabilità n. 28 del 27 
giugno 2017. 

 

Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 18 della l.r. 23/2007, è pubblicato 

integralmente nella banca dati degli atti del Consiglio regionale (PBD).  

 

 

 

Avv. Silvia Fantappiè 

 


